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Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

9183

ORDEN de 3 de marzo de 1990 por la que Je dispone el
cumplimiento de la sentencia dictada en 30 de juiio
de 1987 por la Audiencia Nacional en el recurso COntl'l1­
cioso-adminislratim número 26.176. inzcrpuesto por la
Entidad ((Draxados.v Construcciones, Sociedad Anóninw».
contra la Tl'solución del Trib:;.:¡/ Económico·Administra­
tiro Central de 20 de marz¿· de ]985. l'n relación' con el
Impuesto Ceneral sobTl' el Tráfi,::o de las Empresas.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 3 de marzo de 19YO.-P. D., el Subsecretario. Enrique

Martínez Robles.

lructora. Sociedad Anónima». contra las resoluciones del Tribunal
Económico-Administrativo Central de 17 de abril y 8 de mayo
de 1985. desestimatorias en parte de las reclamaciones interpuestas por
dicha Entidad demanda.nte contra las liquidaciones y retenciones del
Im'puesto General sobre el Trafico de las Empresas;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas en
el artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución, en sus propios
terminas. de la referida sentencia. cuya parte dispositiva es como sigue:

«Fallamos: Que estimando en parte el actual recurso contencioso­
administrativo interpuesto por la Procuradora señora Rodríguez
Herranz. en nombre y representación de la Entidad demandante
"'Agromán Empresa Constructora. Sociedad Anónima'". frente a la
demandada Administración General del Estado. representada y defen­
dida por su Abogacía, contra las resoluciones del Tribunal Económico­
Administrativo Central de 17 de abril y 8 de mayo de 1985 a que la
demanda se contrae. debemos declarar y declaramos ser en parte no
conformes a derecho y, por consiguiente, revocamos en parte el referido
al.:to económíco-administrativo impugnado. en cuanto no reconoce a la
Entidad hoy demandante el derecho a la devolución de las cantidades
indebidamente retenidas por el Impuesto General sobre el Tráfico de las
Empresas. a que la misma aluden; declarando en su lugar el derecho de
dicha Entidad a la mencionada devolución, debiéndosele entregar la
cantidad retenida por dicho tributo, correspondiente a las certificaciones
de obras que se relacionan en el escrito original de interposición de este
recurso. y que fue objeto de las reclamaciones económico-administrati­
vas en el mismo aludidas: todo ello sin hacer una expresa declaración
de condena en costas respecto de las derivadas de este proceso
jurisdiccional.»

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

Vistü el testimonio dela sCnlcncia dictada en 30 de julio de 1987 por
la Sal:J de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en
el recursü contencioso-administrativo número 26.176. interpuesto por la
Entidad «Dragados y Construcciones, Sociedad Anónima», contra la
resolución del Tribunal Económico-Administrativo Central de 20 de
marzo de 1985. desestimatoria en pane de la reclamación interpuesta
por dicha Entidad demandante contra la liquidación y retención del
f r;1pueslO General sobre t:I Tráfico de las Empresas;

Resultando que concurrcn en este caso las circunstancias previstas en
el :lrtículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de J956.

Este Ministerio ha tl'nido a bien disponer la ejocución, en sus propios
términos., de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es como sigue:

«Fallamos: Que estimando el actual recurso contencioso~administra­

tivo interpuesto por el Procurador señor Pérez-Mulet Suarez, en nombre
y representación de la Entidad demandante '"Dragados y Construccio­
nes. Sociedad Anónima". frente a la demandada Administración Gene­
ra! del Estado. representad<l y defendida por su Abogacía. contra la
resolución dei Tribunal Económico-A,dministrativo Central de 20 de
marzo de 1985. a las que la demanda se contrae, debemos declarar y
declaramos no scr en p,lrtt: no conformc a derecho, y, por consiguiente,
revocamos en parte, el referido acto económico-adminjstrativo impug­
nado, en Cllilr'10 no reconoce a la Entidad hoy demandante el derecho
a la devo!' ·::,'lJ. de las cantidades indehidamente retenidas por el
Impuestu Cicneral sobre el Tráfico de las Empresas, a que la misma
alude. d~'clarando en su lugar el derecho de dicha Entidad a la
mencionada devolución, por importe de 108.384 pesetas, así como el
interés legal de demora. desdc la fecha en que dicha cantidad fue
indebidamente retenida en la forma y cuanlia referida en el quinto
fundamento de derecho de esta sentencia; todo ello sin hacer una
t'xpresa declaración de condena en costas respecto de las derivadas de
este proceso jurisdiccic.nal.»

Lo que comunico a V. I. para su ,conocimiento y efectos.
Madrid, 3 de marzo de l990.-P. D., el Subsecretario. Enrique

Martínez Robles.
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BOE núm. 79

56-741-88. «Tableros de fibras duros. Medidas».
56-803-88(lR). «Puertas de madera. Especificacíones técnicas»,
56-g0S-88( 1R). . «Suelos de madera. Materiales. Especificaciones».
59-027-88. «Cuero. Determinación del contenido en silicio total.

Método espectrofotométrico del silicato de molibdeno reducido)~.
5Q·027-88. Erratum. ((Cuero. Determinación del contenido en sili·

cio total. Método espectrofotométnco del silicato de molibdeno redu­
cidQ».

66-020-88. Parte 2. «Reglas de muestreo para la inspección por
~lributos.. Parte 2: Planes de muestreo para las inspecciones de lotes
mdependlentes. tabulados según la calidad límite (eL)>>.

_7~-034·8~ .. «Acústica. Determinación de los niveles de potencia
acuslica emItida por fuentes de ruido. Métodos de peritaje para
condiciones de campo libre sobre un plano reflectante».

SO·101-88. «Métodos de ensavos de cementos. Determinación de
resistencias mecánicas». •

80- J 02-88. ~(Métodos de ensayo de cementos. Determinación de!
tiempo de fraguado y de la estabilidad de volumeM.

S8-~RO-88. (Métodos de ensayo de cementos. Ensavos de Puzolani-
cidad para cementos Puzolánicos». .

83-120-88. «Aridos para hormigones. Determinación cuantitativa
de Jos compuestos de azufre».

83-210-88. Experimental. «Aditivos para hormigones. morteros \'
pastas. Dt:lerminación del contenido de halogenuros totales». .

83-258-88. Experimental. «Aditi\'os para hormigones. morteros v
pastas. Morteros: Determinación de la C"Onsistencia por medio de la
mcsa de sacudidas».

Iü4-2ú3-88(lR). «Impermeabilización. Materiales bituminosos y
bituminosos modificados. Alquitranes y breas».

104-207-88(1 R). «Impermeabilización. Materiales bituminosos y
bituminosos modificados. Materiales de protección».

. 10~-244-88(1R:). «lmperm.eabilización. Materiales bituminosos y
bltummosos modificados. Lámmas de alquitrán modificado con políme-
ros». .-

110-005-88. «Respiradores médicos».
110-006-88. «Tubos respiratorios para aparatos de anestesia y

respiradores».
110-007·88. Parte 1. «Tubos de traqueo-temía. Parte 1: Especifica­

cione'i basicas».
J 10-007-88. Parte 3. ~(Tubos de traqueo-tomía. Parte 3: Requeri­

mientos básicos».

Segundo.-Se anulan como de obligado cumplimiento las Normas
UNE siguientes:

1. Conjuntas: Ejército de Tierra y de la Armada:

llNE 7 108 64. «Ensayo de aplastamiento de tubos de acero».
UNE 7 20Q 65. «Ensayo de abocardado cónico de tubos de acero.

con o ..in soldadura>~.

LJN~ 7 210 64. «Ensayo de abocardado plan.") de tubos de acero,
con (l'SlO soldadura».

[!NE 59 020 66. «Cuero. Suela de rama. troquelada v aplicada a!
call.ado. Norma de calidad». .

2. Panicular: del EjérCIto de Tierra:

UNE 8010287. -«Métodos de ensayo de cementos. Ensavos fisico~.
Determinación del tiempo de fraguado y de Ih estabilidad de ·volumeM.

Madrid. 22 de marzo de 1990.

ORDEN de 3 de marzo de 1990 por la que se dispone el
cumplimiento de la sentellf'ia dictada en 23 de enero
de 1988 por la Audiencia /I,'acivnal en el recurso conten­
cÚ1so-admini.5tratho numero 26.266. interpuesto por la
Entidad «Agromán Empresa Construciora. Sociedad Anó'
nlma», contra las resoluciones del Tribunal Económico­
Administrativo Central de 17 de ahril v 8 de mavo
de 1985, en relación con el Impuesto Géneral sobre' el
Tráfico de las EmpreJas.

Visto el testimonio de la sentencia dictada en 23 de enero de 1998
por la Sala de lo Contencioso-Administrativo (Sec.ción Segunda) de la
Audiencia Nacional en d recurso contencioso-administrativo
número 26.266. interpuesto por la Entidad «Agromán Empresa Cons-
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